
Rozstrzygnięto_ konkursy:_ Las_ w_ życiu człowieka_ oraz_ Gmina_ moich_ 
marzeń _ czysta_ i_ zielona 

Znani już są laureaci dwóch ekologicznych konkursów - "Las w życiu człowieka" i 
"Gmina moich marzeń – czysta i zielona". Uroczyste wręczenie nagród odbędzie się we 
wtorek, 28 kwietnia.  
 
Do powiatowego etapu konkurs "Las w życiu człowieka" wpłynęło 339 prac, z czego 139 
prac z grupy wiekowej 6-9 lat, 151 prac z grupy 10-12 lat, 46 prac z grupy 13-15 lat i 3 prace 
z grupy 16-18 lat. W konkursie "Gmina moich marzeń – czysta i zielona" wzięło udział 25 
szkół podstawowych i 7 gimnazjów. Łącznie 64 prace. - Konkursy miały na celu podnoszenie 
świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży, rozpowszechnianie akcji mających na celu 
poprawę stanu środowiska naturalnego oraz zachęcanie do uczestnictwa w działaniach 
mających na celu ochronę i zapobieganie dewastacji naturalnego ekosystemu leśnego - 
tłumaczył Marian Szałas, naczelnik Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
Starostwa Powiatowego w Kielcach. 
 
Laureatami konkursu wojewódzkiego "Las w życiu człowieka" - etap powiatowy zostali: 
 
Grupa wiekowa 6-9 lat: 
I miejsce - Wiktoria Woś lat 7, ze Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie, gm. Mniów.  
II miejsce- Weronika Snopek lat 9, ze Szkoły Podstawowej w Leszczynach, gm. Górno.  
III miejsce- Gabriela Janas lat 9, ze Szkoły Podstawowej w Tokarni, gm. Chęciny. 
Wyróżnienie: 
Łukasz Fijałkowski lat 7, z Zespołu Szkół w Kostomłotach II, gm. Miedziana Góra. 
Aleksandra Tkaczyk lat 7, ze Szkoły Podstawowej w Grzymałkowie, gm. Mniów.  
 
Grupa wiekowa 10-12 lat: 
I miejsce - Maciej Engel lat 12, ze Szkoły Podstawowej w Tokarni, gm. Chęciny.  
II miejsce - Katarzyna Kowalska lat 10, ze Szkoły Podstawowej w Zajączkowie, gm. 
Piekoszów. 
III miejsce- Weronika Bujak lat 11, ze Szkoły Podstawowej w Promniku, gm. Strawczyn. 
Wyróżnienie: 
Magdalena Chaba lat 12, z Zespołu Szkoły Podstawowej, Przedszkola i Gimnazjum w 
Zagnańsku.  
Patrycja Janas lat 12, ze Szkoły Podstawowej w Tokarni, gm. Chęciny. 
 
Grupa wiekowa 13-15 lat:  
I miejsce - Małgorzata Biłejszys lat 15, z Publicznego Gimnazjum w Nowinach, gm. 
Sitkówka. 
II miejsce -Patrycja Kołodziej lat 15, z Gimnazjum w Jaworzni, gm. Piekoszów. 
III miejsce- Agnieszka Szczepańczyk lat 15, z Gimnazjum w Bodzentynie. 
Wyróżnienie: 
Alicja Miernik lat 13, z Gimnazjum w Bodzentynie. 
 
W grupie wiekowej 16-18 lat, nagrodzono pracę Ilony Szwarc lat 16, z Zespołu Szkół 
Ponadgimnazjalnych Nr 5 w Łopusznie.  
 
Laureatami konkursu ""Gmina moich marzeń – czysta i zielona" zostali: 
 



I miejsce - Szkoła Podstawowa w Tokarni, gm. Chęciny – klasa V II miejsce - Szkoła 
Podstawowa w Łagowie – klasa VI 
III miejsce - Szkoła Podstawowa w Lubani, gm. Chmielnik – klasa VI 
 
Ponadto komisja konkursowa przyznała dwa wyróżnienia dla: 
Klasy II a z Publicznego Gimnazjum w Nowej Słupi  
Klasa VI ze Szkoły Podstawowej w Cierchach, gm. Mniów  

 


